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Tillfällig möjlighet för social- och omsorgsnämnden att 
under rådande coronapandemi sätta ner eller helt efterge 
avgifter för serveringstillstånd och tillsyn enligt 
alkohollagen 

Förslag till social- och omsorgsnämndens beslut 
1. Social- och omsorgsförvaltningens förslag tillstyrks. 
2. Avgifter för tillsyn enligt kommunens taxa för serveringstillstånd efterges 

för år 2021 med anledning av Coronapandemin. 
3. Avgifter för prövning av ansökan för serveringstillstånd enligt kommunens 

taxa för serveringstillstånd efterges för 2021 med anledning av 
Coronapandemin. 

4.  Besluten förutsätter att kommunstyrelsen och kommunfullmäktige beslutar 
enligt social- och omsorgsförvaltningens förslag. 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
1. Social- och omsorgsförvaltningens förslag tillstyrks. 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 
1. Social- och omsorgsnämnden ges tillfällig befogenhet att under 2021, på 

grund av rådande Coronapandemi besluta om nedsättning eller 
efterskänkande av avgifter enligt kommunens taxa för serveringstillstånd, i 
syfte att ge allmänt stöd till näringslivet. 
 

2. Social- och omsorgsnämndens beslut enligt punkt 1 ska återrapporteras till 
kommunfullmäktige i nämndens verksamhetsberättelse för år 2021. 
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Ärende 
Avgifter för serveringstillstånd under 2021 föreslås efterges med anledning av 
rådande Corona- pandemi, i syfte att allmänt stödja näringslivet. Vid 
framtagande av förslaget har kommunallagens regler, bland annat regeln om 
likställighet beaktats. 

De ökade kostnaderna, ca 1.4 mnkr, kommer hanteras i social- och 
omsorgsnämndens delårsrapport som går till kommunstyrelsen för 
godkännande. 

__________ 

 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Tillfällig möjlighet för social- och omsorgsnämnden att under rådande 
coronapandemi sätta ner eller helt efterge avgifter för serveringstillstånd och tillsyn enligt 
alkohollagen, 2021-11-24 
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Bakgrund 
Sedan i mitten av mars 2020 har förutsättningarna för näringslivet i Linköping 
förändrats med anledning av att spridningen av coronaviruset, covid-19, tog 
fart i Sverige. 

Utveckling av pandemin och sammanhängande förlängda restriktioner har 
drabbat företag som redan haft det svårt och som nu löper en ökad risk för 
konkurser.  

Företagen inom de branscher som drabbas är i stor utsträckning företag som är 
både platsbundna och personalintensiva och erbjuder många, inte minst unga 
personer och personer med utländsk bakgrund, ett första steg in på 
arbetsmarknaden. 

I syfte att underlätta för näringslivet beslutade kommunfullmäktige 2020 att ge 
nämnderna en tillfällig befogenhet att på grund av pandemin, besluta om 
nedsättning eller efterskänkande av avgifter enligt kommunens taxor för år 
2020.  

Social- och omsorgsförvaltningen föreslår att efterskänkande av avgifter enligt 
kommunens taxor även får ske för 2021. Detta motiveras av att: 

- Restriktionerna togs bort helt så sent som 29 september 2021 
- Restriktioner kring serveringstider togs inte bort förrän 1 juli 2021 
 
För social- och omsorgsnämndens del avser beslutet en möjlighet att påverka 
avgift för prövning av ansökan om tillstånd respektive tillsyn av tillstånd för 
servering av alkoholhaltiga drycker. 

Servering av spritdrycker, vin, starköl och andra jästa alkoholdrycker får bara 
ske om tillstånd har givits enligt alkohollagen. Det gäller varje form av 
servering mot ersättning. Tillståndet kan vara permanent eller tillfälligt. 
Ansökan måste också göras när ett beviljat tillstånd ska ändras vad gäller tid, 
serveringsyta, ägare etc.  

Med stöd av 8 kap 10 § alkohollagen tar kommunen ut avgifter för 
serveringstillstånd och tillsyn. Social- och omsorgsförvaltningen föreslår på 
grund av den rådande Corona-pandemin att avgifter för tillsyn och prövning av 
ansökan om serverings-tillstånd enligt kommunens taxa för serveringstillstånd 
efterges för år 2021, i syfte att ge allmänt stöd till näringslivet. 

Ekonomiska konsekvenser 
De ökade kostnaderna, ca 1.4 mnkr, kommer hanteras i social- och 
omsorgsnämndens delårsrapport som går till kommunstyrelsen för 
godkännande.  
  



 

 
 4 (4) 

Kommunala mål 
Ett företagsamt Linköping 

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Samråd 
Samråd har skett med Juridikenheten och Ekonomistaben på 
Kommunledningsförvaltningen som inte har något att erinra mot förslagen till 
beslut. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
Information eller förhandling enligt medbestämmandelagen är inte påkallad. 

 

Kommunledningsförvaltningen 
 
 
Paul Håkansson 

Social- och omsorgsförvaltningen 
 
 
Linda Ljungqvist 

 

Beslutet skickas till: 
Kommunstyrelsen

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande_mal_2020-2022.pdf?4a7c61
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